(C) (a) In nomine sancte et individue Trinitatis Fridericus (b) divina favente clementia (c) Romanorum imperator augustus (d) et (e) Henricus sextus (f) filius (g) eius (h) Romanorum rex (i) augustus (j). Imperialis clementie (k) mansueta serenitas (l) eam semper in subditis (m) dispensationem favoris et gratie habere consuevit (n), ut (o) quamvis districta (p) severitate excessum (q) delicta debeat et possit corriger, tamen (r) magis studeat (s) propitia tranquillitate (t) pacis et piis affectibus (u) misericordie (v) Romanum (w) imperium regere (x) et rebellium (y) insolentiam addebitam fidem et debite devotionis obsequium revocare. Eapropter cognoscat universitas fidelium imperii (z) tam presentis etatis quam (a) successore posteritatis, quod nos (b) solita benignitatis (c) nostre (d) gratia (e) ad fidem et devotionem (f) Lombardorum (g), qui aliquando nos et imperium nostrum offendebant (h), viscera (i) nobis innate pietatis aperientes (j), eos et societatem ac (k) fautores (l) eorum in plenitudinem gratie nostre (m) receperimus (n), offensas (o) omnes et culpas, quibus nos (p) ad indignationem (q) provocaverant (r), clementer eis remittentes (s) eosque propter fidelia devotionis sue (t) servitia, que nos ab eis creditimus certissime (u) recepturos, in numero dilectorum fidelium (v) nostrorum computandos (w) censemus. Pacem itaque nostram, quam eis clementer indultam (x) concessimus, presenti pagina iussimus subterscribi (y) et auctoritatis (z) nostre sigillo communiri. Cuius hic est (a) tenor et series:

CXXXIX. — (a) Chrismon in B, E, G, H, L. In-rex augustus manca in O. (b) Fredericus B, C, E, G, H, K, L, P, Q; Federicus I; Fr. D; Federicus N. (c) clementia favente K, M; gratia favente N. (d) augustus L. (e) ex D. (f) sextus manca in F. (g) Fin qui le due prime linee scritte in lettere allungate in H. (h) eius manca in C; filius eius Henricus sextus T. (i) et semper aggiunge N. (j) Fin qui lettere allungate in F, G; in G dopo trinitatis e dopo imperator augustus puntini verticali a indicare la divisione delle righe nell'originale; in L le parole dal principio fino qui sono racchiuse tra due file di asterischi verticali a indicare che nell'originale erano in lettere allungate. (k) clemencia D. (l) immensa serenitas mansueta T; fin qui la prima linea in lettere allungate in K. (m) suis aggiunge N, R. (n) convevi L. (o) ut su rasura in I, manca in M. (p) districta K. (q) excessum et I; excessum L. (r) tamen manca in D. (s) studeat magis G. (t) tranquilitate D; tranquilitate L. (u) et aggiunge G. (v) misericordie D. (w) Romanorum D, Q; Roman imperii et rebellium insolentiam I. (x) regem G. (y) rebellum L. (z) imperii fidelium K, M. (a) future sen aggiungono N, O. (b) vos H. (c) benignitas Q. (d) vestre H; manca in E. (e) gratie G, H. (f) devotionem G. (g) Lombardorum P, d'abbreviazione ricurri. (h) apperientes G. (i) insca E, in sca F, con sopra due segni gracie L. (j) recipiuntus C, D, F, T. (k) offensas L. (l) nos manca in P. (m) ad dictoem su rasura in I. (n) provocaverunt K. (o) remittentes L. (t) fidelia et devote sinceritatis sue P; fidelia et devota sinceritate sue K, M. (u) certissime manca in F, firmissime O. (v) fidelium dilectorum B; dilectorum manca in N. (w) computando F, K. (x) inductam L. (y) subscribi D, G, I, Q, T. (z) auctoritatis G; auctoritatis L. (a) est manca in D; tenor est I; est hic

1) Nos Romanorum imperator Fridericus^(b) et filius noster Henricus^(c) Romanorum rex^(d) concedimus vobis civitatibus^(e), locis^(f) et personis societatis regalia et consuetudines vestras^(g) tam in civitate^(h) quam extra civitatem⁽ⁱ⁾, videlicet Verone et castro eius et suburbis^(j) et aliis civitatibus^(k), locis et personis societatis, in perpetuum^(l); videlicet ut in ipsa civitate omnia habeatis, sicut bactenus^(m) habuistis vel habetis; extra vero omnes consuetudines sine contradictione⁽ⁿ⁾ exerceatis, quas ab antiquo^(o) exercuistis vel exerceatis: scilicet^(p) in fodio^(q) et^(r) nemoribus et pascuis et pontibus, aquis et molehdinibus, sicut ab antiquo^(s) habere consuevisti vel habetis, in exercitu, in^(t) munitionibus civitatum, in iurisdictione, tam in criminalibus causis quam in pecuniariis^(u), intus et extra, et in ceteris que ad commoditatem spectant civitatum^(v).

2) Volumus ut regalia, que vobis^(w) concessa non sunt^(x), in hunc modum cognoscantur^(y): episcopus^(z) loci et homines tam de civitate quam de episcopatu^(a) eligantur^(b) viri bone opinionis et qui ad hoc idonei esse credantur, tales qui nec contra civitatem nec contra nostram maiestatem privato vel speciali odio teneantur; qui iurent, quod bona fide et^(c) sine fraude perquirent^(d) et inquisita consignabunt^(e) ea que specialiter ad^(f) nostram spectant excellentiam^(g).

3) (Si autem huic inquisitioni supersedendum esse putaverit, censum duorum millium marcharum argenti per singulos annos petimus; attamen competenti moderatione moderabimur etiam quantitatem istam, si enormis visa fuerit)^(h).

4) Si quis autem super his, que vobis⁽ⁱ⁾ concessimus vel^(j) permisimus^(k) sive in civitate sive extra civitatem^(l), querimoniam apud maiestatem^(m) nostram deposuerit, eius querimoniam non admittamus et silentium ei imponemus.

5) Hoc quod nos vel noster antecessor⁽ⁿ⁾ rex vel imperator episcopis^(o), ecclesiis^(p), civitatibus vel aliis^(q) quibuscumque personis, clericis vel laicis, ante tempus guerre^(r) dedit vel quolibet concessionis^(s) titulo concescit^(t), firmum et ratum habemus, salvis superioribus concessionibus: et pro eo solita^(u) servitia nobis^(v) exhibeantur, sed census non prestetur^(w).

6) Comoditates, quas pro bono pacis civitatibus concessimus in civitate vel^(x) extra, illorum regalium nomine^(y) non intelligimus^(z) pro quibus census debat^(a) prestari.

7) Privilegia omnia et data et concessiones, que in preiudicium vel^(b) dampnum civitatum vel locorum vel personarum societatis occasione guerre in^(c) iniuriam alicuius predictorum^(d) a nobis vel a^(e) nuntiis nostris indulta sunt, cassentur^(f), et in irritum ducantur.

8) In civitate illa, in qua episcopus per^(g) privilegium imperatoris vel regis comitatum habet^(h), si consules per ipsum episcopum consulatum⁽ⁱ⁾ recipere solent ab ipso^(j) recipient^(k), sicut recipere consueverunt; alioquin unaqueque^(l) civitas a nobis consulatum recipiet^(m). Consequenter, prout in singulis civitatis

CXXXIX. — (b) Fredericus B, C, G, K, P, Q; Fidericus I; Fredericus N. (c) Henricus manca in G. (d) rex Romanorum H, I, Q. (e) et aggiunge D; et suburbis aggiunge O. (f) locis suis aggiunge O. (g) eius aggiunge C; suburbis Q. (h) et suburbis aggiunge R; suburbis aggiunge O. (i) imperpetuum D, G, I, Q. (m) actenus L. (n) gdcōe I; nostra aggiunge K. (o) antiquo B. (p) scilicet manca in P; sed D; silicet G, L; tam R. (q) frodo H, O; foro T. (r) in aggiunge G; vel in R. (s) et in P; et in H. (t) pecuniariis B, C, D, I. (u) civitatis spectant G, H, I, Q. (v) nobis F. (w) non sunt concessa L; vobis non concessimus D, G, H, I, O, P, Q, R, T. (x) cognoscantur in hunc modum D. (y) per episcopum R. (z) in hunc modum aggiungono H, T. (a) et aggiungono N, O. (b) et manca in K. (c) inquirent K; fide inquirent et sine fraude G. (d) consignabunt B, C. (e) ad manca in C. (f) excellentiam spectant P; clementiam O. (g) Si-visa fuerit si legge solitario in T e forse nel codice Estense (S) del Muratori. (h) vobis manca in F. (i) et F. (j) permisimus vel concessimus G. (k) civitatis è cancellato in G. (l) maiestatem manca in F; maiestatem ipsam T; nostram maiestatem D, E, H, K, M, N, S; apud maiestatem nostram querimoniam C. (m) antecessor noster K, N, O. (n) episcopo P. (o) et eiii G. (p) locis I. (q) guerre manca in K. (r) occonis H. (s) concessent F, L, M. (t) debita O. (u) vobis I; manca in F, nobis solita servita D, G, K, L, M; solita nobis servita P. (v) prestant O. (w) et H. (x) nostro aggiunge Q. (y) intelleximus I, L. (z) debeant M. (a) et E, M, N. (b) in manca in G. (c) predictorum alicuius H, I, Q. (d) a manca in P. (e) cessentur corretto da mano recente in D. (f) per manca in K. (g) comitatum habet vel regis I, P. (h) consulatum B; auctoritatem consulatus O. (i) come nella convenzione preliminare di pace; consulatus L, P. (j) episcopo aggiunge I. (k) recipient K. (l) unaqueque Q. (m) recipiat H, Q.

bus consules constituentur^(a) a nuntio nostro^(b), qui sit in civitate vel episcopatu^(c), investituram recipient^(d); et hoc usque ad quinquennium^(e). Finito quinquennio unaqueque^(f) civitas mittat nuntium ad nostram presentiam^(g) pro recipienda investitura^(h), et sic⁽ⁱ⁾ in posterum, videlicet^(j) ut finitis singulis quinquenniis^(k) a nobis recipient et^(l) infra quinquennia a nuntio nostro, sicut dictum est, nisi in Lombardia fuerimus. Tunc enim a nobis^(m) recipient⁽ⁿ⁾. Eadem observentur in successore nostro. Et omnes investiture gratis

9) Cum autem nos imperator^(o) divina vocatione decesserimus^(p) vel regnum filio nostro^(q) concesserimus, simili modo a filio nostro vel eius successore investituram recipietis^(r).

10) In causis appellationum si quantitas xxv. libras^(s) imperialium^(t) excesserit^(u), appellatio^(v) ad nos fiat^(w), salvo iure et moribus^(x) Brixensis eccliesie in appellationibus, ita tamen ut non cogantur^(y) in Alamanniam^(z) ire^(a); sed nos^(b) habebimus proprium nuntium in civitate vel^(c) episcopatu, qui de ipsa appellatione cognoscat et iuret, quod bona fide^(d) causas examinabit^(e) et diffinet secundum mores et leges^(f) illius^(g) civitatis infra duos menses a^(h) contestatione litis vel a tempore appellationis⁽ⁱ⁾ recepte^(j), nisi iusto impedimento vel consensu utriusque partis remanserit.

11) Consules, qui in civitatibus^(k) constituentur^(l), tales sint qui fidelitatem nobis fecerint^(m) vel faciant⁽ⁿ⁾, antequam consulatum^(o) recipient.

12) Vassalli^(p) nostri a nobis investituram accipiant^(q) et fidelitatem faciant^(r) sicut vassalli^(s); ceteri omnes^(t), sicut cives a quindecim^(u) annis usque ad septuaginta, nisi sint tales persone^(v) quibus debeat et possit^(w) sacramentum sine fraude remitti^(x).

13) Vassalli^(y), qui^(z) tempore guerre vel treuge^(a) non postulaverunt^(b) investituram vel debita servitia nobis^(c) non exhibuerunt^(d), hac occasione feudum non amittant^(e).

14) Libellarie et precarie in suo statu permaneant^(f) secundum consuetudinem^(g) uniuscuiusque civitatis, non obstante lege nostra que dicitur imperatoris Friderici^(h).

15) Dampna omnia et ablata et iniurias⁽ⁱ⁾, quas nos^(j) per nos^(k) et per nostros ab^(l) universitate societatis vel ab aliquo de societate vel a^(m) coadiutoribus⁽ⁿ⁾ societatis^(o) sustinuimus, per nos et^(p) nostram partem^(q) gratis remittimus et plenitudinem gratie nostre eis^(r) damus.

16) Moram^(s) superfluam^(t) in civitate vel^(u) episcopatu pro dampno civitatis non faciemus.

CXXXIX. — (m) constituentur D; constituentur K. (n) nostro manca in G; nostro nuntio B; quinquegenium C, e similiter semper. (o) unaqueque Q. (p) presentiam nostram D. (q) insingulis manca in Q. (r) et manca in H, I. (s) a nobis enim Q. (t) recipient Q. recipiat O. (u) fiant stro manca in I, K; nostro filio H. (v) accipietis C; recipient H. (w) Cosi D; libr. B ad alii; librarium N, O, Q, T. (x) Cosi D, E; imperial B ed alii; manca in I; summam aggiungono N, O, T. (y) excessit K. (z) applo F. (a) fiat F. (b) more C. (c) cogant G; cogatur L. (d) Alamanniam B, P, Q. (e) Alemannia D; Alemania L; gli altri qual in una forma quale nell'altra. (f) salvo ire manca in K. (g) non L. (h) in aggiunge P. (i) et sine fraude aggiunge T. (j) examinabit causas I. (k) leges et mores H, I, P, Q, T. (l) ipsius H, I, P, Q; civitatis illius K, M. (m) a manca in D. (n) attestacionis K. (o) recepto K; recepta M. (p) civitatis illius K, M. (q) a manca in D. (r) attestatio B, D, F, L, N, O. (s) facient P, Q. (t) facient P. (u) tantum aggiunge C. (v) recipient G, H, I, L, P, Q. (w) aconsulat B. (x) sicut vassalli fidelitatem fiant G. (y) homines B, Q. (z) sedecim F, G, T, xvij H, I, O, P, Q, S. (aa) tales persone sint H, I, Q. (bb) possit et debeat J, P. (cc) sacramenta remitti sine fraude I. (dd) Vasilli qui B. (ee) Dalla parola qui fino alle parole civitatis del cap. 33 manca in D per essere stata strappata la c. 6. (ff) triwe C. (gg) postulamittat Q; amittat C. (hh) remaneant F, P. (ii) et mores aggiunge O. (jj) Frederici B, C, G, K, L, N, P, Q; Frederici E, F, H, I; Imperator Fridericus etc. R. (kk) Damna et iniurias omnes et ablati I; Damna et iniurias omnia et ablata Q. (ll) nos manca in H. (mm) per nos manca in C. (nn) ab manca in C. (oo) ad L. (pp) de coadiutoribus manca in I; vel aliquo actoribus Q. (qq) civitatis E, F, G, H, I, K, L. (rr) per aggiungono H, I, K. (ss) partem nostram I, K, Q. (tt) ci C. (uu) Omnia K, M. (vv) superflua M. (ww) in aggiunge C.

- 17) Civitates munire^(a) et^(b) extra munitiones eis facere^(c) liceat.
 18) Item societatem, quam nunc habent, tenere et, quotiens voluerint, renovare^(d) eis liceat.
 19) Pactiones timore nostro^(e) vel per impressionem^(f) nuntiorum nostorum facte^(g) pro infectis habeantur, nec pro eis^(h) aliquid exigatur⁽ⁱ⁾, puta^(j) Placentinorum, scilicet pactum^(k) pontis Padi et fictum eiusdem pontis^(l) et regalium et datum^(m) et pactum, quod episcopus Hugo fecit⁽ⁿ⁾ de Castro Arcufo^(o), et si qua alia^(p) similia sunt^(q) facta ab ipso episcopo vel a^(r) communi^(s) vel ab aliis de societate nobiscum vel nuntio nostro^(t), ipso ponte remanente cum omnibus suis^(u) utilitatibus Placentinis, ita tamen quod teneantur^(v) semper^(w) solvere fictum abbatisse^(x) Sancte Iulie^(y) de Brixia; et si^(z) que^(a) sunt similes.
 20) Sententie quoque, que iure et secundum leges et^(a) consuetudines contra aliquem^(b) vel aliquos de societate late sunt, teneant, si tamen de^(c) iure contra eos^(d) tenerent^(e), si gratiam nostram^(f) habuissent. Que vero contra aliquem vel aliquos de societate late sunt occasione guerre vel^(g) discordie seu^(h) discordie Ecclesie, in irritum ducantur⁽ⁱ⁾.
 21) Possessiones^(j), quas quisque de societate ante tempus guerre^(k) iuste tenebat, si per vim ablata sunt ab his qui non sunt de societate^(l), sine^(m) fructibus et⁽ⁿ⁾ dampno restituantur; vel si eas^(o) recuperaverit^(p), quiete possideat^(q), nisi^(r) per electos arbitros ad cognitionem regalium nobis assignentur^(s).
 22) Opizioni marchioni^(t) omnem offensam, quam nobis vel alicui nostre partis^(u) fecit^(v), postquam in societate fuit^(w), per se vel per^(x) aliquam personam cum societate^(y) vel defendendo aliquem de societate, imperiali clementia per nos et^(z) nostram partem remisimus et in^(a) plenitudinem gratie nostre eum^(b) recepimus^(c), nec per nos^(d) nec per^(e) interpositam personam pro pretensis^(f) offensis sibi vel parti ipsius aliquam inferemus lesionem^(g) vel coactio-
 23) Amplius eam iurisdictionem, quam Mediolanenses exercere consueverunt in comitatibus Seprii et Martiane^(h) et⁽ⁱ⁾ Burgarie^(j) et in aliis comitatibus, exceptis locis que^(k) Pergamenses per^(l) commune modo teneant^(m) inter Aduam⁽ⁿ⁾ et Ollium^(o) et excepto Romano^(p) Veteri et Bariano^(q), et eam^(r), quam^(s) modo^(t) exercent, libere et quiete habeant et possideant sine contradictione nostra et successorum nostrorum, salvis^(u) datis et^(v) pactis et concessionibus^(w) et^(x) in suo robore durantibus, que Mediolanenses per^(y) commune fecerunt civitatibus Pergami^(z), Laude, Novarie^(a), nec propter^(b) hanc conces-
 24) sionem ledendis.

CXXXIX. — (a) murare B, C, O, T. (b) vel E. (c) facere eis P. (d) revocare F, E, H, I, M, N, O; impossessione K; permissione Q. (e) facte manca in N; cassentur et aggriunge T. (f) his H, hiis I, iis Q. (g) exigant F; exigantur I. (h) pacta erroneamente M, Q, T. (i) puta P. (j) et pontis manca in K, L, M. (k) dacum I, T. (l) fecit episcopus Hugo H, N. (m) Arquato E, G, K, M, N, Q, T; Arcato H; Areato L. (n) alia manca in I. (o) essent K; facta sunt G, H, I, Q. (p) facta sunt similia P. (q) concivium vel a aggiunge K. (r) vel a communii manca in I. (s) nostro nuncio P. (t) suis manca in K; aliis aggiunge N. (u) teneat K. (v) aliam manca in G. (w) abbati Q. (x) Iulle B. (y) sic K, M. (z) alie aggiunge N. (a) vel Q. (b) aliquam G. (c) teneant sicut de T. (d) contra eos de iure I. (e) tenentur G. (f) prius aggiungono L, M; non aggiunge T. (g) et G; seu T. (h) vel I; seu discordie manca in N, O; seu discordie ecclesie manca in T. (i) deducantur H. (j) omnes aggiunge T. (k) societate tempore guerre T. (l) ab eis qui de societate sunt P. (m) sine corredo in cum K; cum M, T. (n) sine aggiunge T. (o) aliquis N; ab eis O. (p) recuperaverint C, H, Q. (q) possideant C, K, Q. (r) vel nisi F. (s) assignent F; assignantur L. (t) marchionis F. (u) partis nostre H, Q. (v) fecit manca in L. (w) fuit manca in F; fuerit vel K, T. (x) per manca in L. (y) fuit-societate manca in M, O. (z) per aggiungono H, M. (a) in manca in K, M. (b) cum manca in Q. (c) recipimus E, F, H, K, L, M, N, O, T. (d) recipimus neque nos K, M; nec per nos manca in I, Q. (e) per manca in F. (f) pro preteritis manca in G per lacuna I, P. (g) Bulgari F, H, K; Burarie I. (h) per aggiunge P, (i) pro I. (j) Pergamenses nomine nostro te-
 25) nent T; modo teneant per commune H, Q; modo per commune tenent G. (k) Addam H, Q; Adam I. (l) Oleum H, I, Q; et Ollium manca in K. (m) Rumano E, F, G, H, P. (n) Barriano E; Buriano Q. (o) ea P. (p) ea que G. (q) modo manca in I. (r) salva ius K. (s) et manca in H; pactis et datis I, V, O, T; pactis datis Q. (t) confessionibus C. (u) et manca in F. (v) Pergamo B, C; Bergamo I. (w) Novarie Lauda H; Novarie Laude I, Q; Novarie Laudi N, O; Novarie Laudo T. (x) p I; per O.

24) Nec ullum^(a) preiudicium fiat^(b) iuri aut consuetudini alicuius civitatis societatis, nec aliquod ius aquiratur in detrimentum alicuius civitatis societatis propter predictas concessiones^(c).

25) Pacta inter civitates societatis^(d) quondam^(e) facta nichilominus^(f) firma et rata permaneant.

26) Nec aliquid^(g) intelligatur acquisitum Mediolanensibus^(h) in episcopatu Laudensi propter predictas⁽ⁱ⁾ concessiones, salvo iure Mediolanensibus^(j) aque Lambri^(k), si quod^(l) habent, et in^(m) pedagio⁽ⁿ⁾.

27) Omnes de societate, qui fidelitatem nobis iurabunt, in sacramento fidelitatis adicient^(o), quod^(p) possessiones et iura, que nos in Lombardia habemus^(q) et possidemus extra societatem^(r), iuvabunt^(s) nos bona fide manuteneret, si opus fuerit et super hoc per nos vel^(t) certum nuntium nostrum requisiti fuerint, et si amiserimus, recuperare; ita videlicet quod finitime civitates obnoxiae^(u) sint principaliter^(v) ad hoc faciendum, et si opus fuerit, alie teneantur ad competens^(w) auxilium^(x) prestandum. Civitates de societate que sunt^(y) extra Lombardiam in suo confinio similiter teneantur^(z) facere.

28) Si qua vero civitatum ea, que in conventione pacis ex parte nostra statuta sunt^(a), non observaverit^(b), ceterae civitates eam^(c) ad id observandum^(d) bona fide compellent^(e), pace nichilominus^(f) in suo robore^(g) permanente^(h).

29) Nobis intrantibus in⁽ⁱ⁾ Lombardiam fodrum consuetum et regale^(j) qui solent et debent^(k) et quando solent et debent^(l) prestabunt. Et^(m) vias et⁽ⁿ⁾ pontes bona fide et^(o) sine fraude et sufficienter^(p) reficiunt^(q) in eundo et redeundo^(r). Mercatum sufficiens nobis^(s) et nostris^(t) euntibus et redeuntibus bona fide et sine fraude^(u) prestabunt.

30) In omni decimo anno fidelitates renovabunt in^(v) his qui^(w) nobis non^(x) fecerint^(y), cum nos petierimus vel^(z) per nos vel per^(a) nostrum nuntium^(b).

31) Si qui^(c) ex parte nostra de possessionibus suis^(d) iustis expulsi sunt, restituantur sine^(e) fructibus et dampno, nisi in causa principali seu proprietatis iure se^(f) possit tueri^(g) possessor, salvis prioribus^(h) concessionibus; et omnes offense eis remittantur⁽ⁱ⁾; eodem iure servando^(j) his qui sunt ex parte nostra^(k) circa restitutionem^(l), nisi civitas teneatur iuramento^(m), ut non restituat; quo casu arbitrium boni viri volumus pro restitutione succedere.

32) Et si qua controversia de feudo⁽ⁿ⁾ orta fuerit inter nos et alium^(o) qui sit^(p) de societate, per^(q) pares^(r) illius civitatis vel episcopatus^(s), in quo^(t) discordia^(u) agitur, secundum illius civitatis consuetudinem^(v) in eodem episcopatu

CXXXIX. — (a) nullum L. (b) fiat manca in P. (c) concessiones predictas I, N, O. (d) societatis M, P; ius aggriunge M. (e) condam B, C; et I. (f) nichilominus B, C. (g) aliquod E, F, Mediolani H; Mediolanensis C. (h) iandicat G. (i) Mediol iure G; Mediolan I. (j) et in pedago si quod (quid I) habent H, I. (k) quot L. (l) in manca in F. in Lombardia H; quas habemus in Lombardia J, Q. (m) civitatem Q. (n) iurabunt K, M, T. (o) per aggriunge I; vel (vel per N) nostrum nuntium certum B, N. (p) obnixe G. (q) principalis G. (r) aggriunge J. (s) servicum P. (t) que sunt de societate H, Q. (u) teneantur similiter G; vaverint C, I, K, L, M, P. (v) et aggriunge O; manca in C, N; in G si legge dopo compellent. (w) observand B; conservandum K, M. (x) compellent E; compellent bona fide Q. (y) nichilominus B, C, con un segno d'abbreviazione verticale sul c. (z) statu L. (a) permanente in suo robore I. (b) in manca in H; per N. (c) consuetum et regale fodrum K, M; fodrum consuetum et regale fodrum L. (d) qui solent et debent manca in O. (e) et quando debent manca in I, K, M. (f) Et manca in H, K, L, M, P, Q. (g) et manca in K, L, M. (h) et manca in I. (i) et sufficienter manca in O. (j) et aggriunge P. (k) in eundo et redeundo reficiunt G, H; in eundo et redeundo manca in Q. (l) nobis manca in K, M. (m) et nostris manca in F. (n) et sine fraude manca in H. (o) in audi-
 40) tiam denegabimus (cap. 33) manca in R. (p) que K, L, M; eas aggriungono H, O, Q; nobis eas I, N. (q) non manca in C. (r) fecerunt I, P; fuerint K. (s) vel manca in H, M. (t) per manca in H. (u) nuntium nostrum K, L, M, N, O; nuntios nostros H. (v) quod L. (w) suis manca in F. (x) cum K, M. (y) se manca in F. (z) tueri possit K, L, M, P. (a) superioribus G. (b) remuntantur G; offendas eis remittimus K, L, M; salvis remittantur dopo succedere in Q. (c) servabo I. (d) qui nostra ex parte sunt I. (e) circa restitutionem manca in I. (f) sacramento K, M, P; gravasto in L. (g) districtus P, correttio da mano più recente nell'interlinea in episcopatus. (h) qua H, I, Q. (i) di-
 45) scordia manca in K, M. (j) aliquem P. (k) qui sit manca in K, M. (l) qui G. (m) partes K, M. (n) Novarie Lauda H; Novarie Laude I, Q; Novarie Laudi N, O; Novarie Laudo T. (o) p I; per O.